
Wiadomości
Piątek, 27 września 2019

Gorliczanie na dawnych polskich Kresach

W dniach  18-22  września,  ośmioosobowa  reprezentacja  Uniwersytetu  Złotego  Wieku  w
Gorlicach  uczestniczyła,  zaproszona  przez  Sądecki  Uniwersytet  Trzeciego  Wieku,  w
uroczystości Jubileuszu 25-lecia Lwowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Wielkie wydarzenie dla Polonii we Lwowie, nad którym Patronat Honorowy objął Marszałek
Senatu RP, Stanisław Karczewski. Uroczyste obchody rozpoczęły się 19 września mszą św. w
kościele św. Antoniego przy ul. Łyczakowskiej, której przewodził ks. biskup Marian Buczek.



Po mszy uczestnicy uroczystości udali się na Cmentarz Orląt Lwowskich, narodowy panteon
Obrońców  Lwowa.  Wzruszający  spacer,  pełen  powagi  i  zadumy  nad  patriotyzmem,
bohaterstwem, poświęceniem się dla Ojczyzny, ofiarą życia i  śmierci.  Wiązanka kwiatów
biało-czerwonych, znicze... i dalszy spacer po Cmentarzu Łyczakowskim - niezwykłej polskiej
nekropolii, gdzie w grobowcach, nagrobkach zapisana jest historia Lwowa i Polski...znanych
ludzi kultury, sztuki, nauki, polityki. Zdjęcie przy grobie Marii Konopnickiej, a w pobliżu
ważny grobowiec dla gorliczan - miejsce wiecznego spoczynku Wojciecha Biechońskiego,
burmistrza Gorlic w latach 1887 - 1902, powstańca Powstania Styczniowego, pochowanego z
generalskimi  honorami.  W  180.  rocznicę  urodzin  gorliczanie  położyli  na  grobie  biało-
czerwone goździki i zapalili znicze. Chwila zadumy nad życiem, śmiercią, pamięcią...



Po południu uroczyste obchody Jubileuszu w auli Lwowskiego Narodowego Uniwersytetu
Medycznego. Wszystkich witała prezes Lwowskiego UTW doc. dr n. med. Ewelina Hrycaj-
Małanicz. W nastrój wzruszenia wprowadził chór „Lutnia". Po prezentacji 25 lat działalności
Lwowskiego UTW, odbył się wykład Wiesławy Borczyk -  prezes Ogólnopolskiej Federacji
Stowarzyszeń UTW, prezes Sądeckiego UTW – „Polskie Uniwersytety Trzeciego Wieku i ich
rola w budowie polityki senioralnej". Były też wystąpienia zaproszonych gości, gratulacje,
życzenia i okolicznościowe przesłania.

W kolejnych dniach spacery po niezwykłym Lwowie, pełnym zaułków, kościołów, kamieniczek



i pomników oraz opery; wycieczka do zamków w Olesku, Podhorcu i do pałacu w Złoczowie, a
drodze powrotnej piliśmy naftunię w kurorcie Truskawiec, zawitaliśmy do pełnych nostalgii i
uroków kresowych miasteczek- Drohobycza oraz Sambora, promując wszędzie nasze Gorlice
- miasto światła.
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